
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

27.04.2023 №A-4684

О результатах Всероссийского педагогического конкурса "Культура и традиции народов России"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского 
педагогического конкурса "Культура и традиции народов России"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Тапханаева Светлана 
Георгиевна Бурятские народные пословицы 1 место РР - 0 №86890

2 Бадмаева Любовь 
Нимаевна

Бурятская народная сказка "Курица 
и кошка" 1 место РР - 0 №86891

3 Кушнарева Вера 
Ивановна

Бурятская народная сказка 
"Хвастливая собачонка" 2 место РР - 0 №86894

4 Тарасова Ольга 
Николаевна

Рис. С годом Кролика вас ( 
Республика Бурятия, исп. Тарасова 
О.Н.)

1 место РР - 0 №86895

5 Пантелеева Светлана 
Евгеньевна

Александр Невский: Запад и Восток, 
историческая память народа" 1 место РР - 0 №87033

6

Сорокина Анастасия 
Аркадьевна, 
Степанова Надежда 
Ильинична

Мы - разные, мы вместе, Россия - 
наш общий дом. 1 место РР - 0 №87096

7 Анна Дмитренко "Культура и традиции народов 
России" 1 место РР - 0 №87107

8
Плужникова Елена 
Витальевна, Шиляева 
Надежда Кирилловна

Традиции коренных народов Сибири 1 место РР - 0 №87424



9 Синицына Татьяна 
Михайловна Русский - это звучит гордо 1 место РР - 0 №87626

10 Ханахок Татьяна 
Александровна Знакомство с адыгскими атребутами 1 место РР - 0 №87751

11 Федотова Ирина 
Анатольевна "Мы единый народ" 1 место РР - 0 №87841

12 Елена Владимировна 
Зверева

Патриотическое воспитание 
младших дошкольников через 
знакомство с народной игрушкой-
матрешкой. Методическая 
разработка: «Русская матрешка»

1 место РР - 0 №87907

13 Ильичева И. Н. и 
Волкова С. В.

проект "Быт и уклад русского 
народа" 1 место РР - 0 №88487

14 Ишмухаметова Венера 
Ахмадулловна Родной край 1 место РР - 0 №88680

15

Кузюбердина Елена 
Николаевна 
Москвичева Антонина 
Михайловна

Кукла, как средство приобщения 
детей к русской народной культуре 
в рамках художественно-
эстетического развития 
дошкольников

1 место РР - 0 №89298

16 Хобта Надежда 
Юрьевна Мой народ - якуты. 2 место РР - 0 №89547

17 Дьячкова Марина 
Евгеньевна " Пасхальные растеряли" 1 место РР - 0 №89826

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


